

Quinta-feira • 02 de janeiro de 2025 • Ano V • Edição Nº 2813

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO № 380/2024)	2
EXTRATO (CONTRATO № 381/2024)	
EXTRATO (CONTRATO № 381/2024)	4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 083/2024)	5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 084/2024)	6
BATIFICACÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBII IDADE DE LICITAÇÃO № 085/2024)	7

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO Nº 380/2024)



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 CNPJ n^{o} . 13.912.506/0001-19

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 380.CULTU/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA; CNPJ 50b Nº 13.912.506/0001-19;CONTRATADA: TOINHO - O PISEIRO LTDA ME CNPJ: 50.161.807/0001-84; OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA TOINHO - O PISEIRO LTDA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA "TOINHO O PISEIRO", QUE SE REALIZARÁ NA PRAÇA PÚBLICA, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, NOS FESTEJOS DO REVEILLON 2024/2025 - VALOR GLOBAL, RS; 12.000,00 [DOZE MIL REALS] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.19 - SECRETARIA DE CULTURA/Projeto de Atividade: 2.019 - PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA, DO FOLCLORE E DAS TRADIÇÕES POPULARES/ Elemento de Despesa: ; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica/ Fonte de Recurso: ; / FONTE 1500-0000 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 31/12/24 A 30/01/25 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 31/12/24 - ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.

EXTRATO (CONTRATO Nº 381/2024)



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA

Avenida Brasil, 723 — Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 CNPJ n^{o} . 13.912.506/0001-19

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 381.CULTU/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA; CNPJ sob Nº 13.912.506/0001-19;CONTRATADA: THIAGO MENDES SILVA 04429959544 ME CNPJ: 45.856.427/0001-24; OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA THIAGO MENDES DA SILVA 04429959544 PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O ARTISTA "THIAGO MENDES", QUE SE REALIZARÁ NA PRAÇA PÚBLICA, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, NOS FESTEJOS DO RÉVEILLON 2024/2025. - VALOR GLOBAL RS; 10.000,00 [DEZ MIL REAIS] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.19 - SECRETARIA DE CULTURA/Projeto de Atividade: 2.019 - PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA, DO FOLCLORE E DAS TRADIÇÕES POPULARES/ Elemento de Despesa: ; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica/ Fonte de Recurso: ; / FONTE 1500-0000 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 31/12/24 A 30/01/25 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 31/12/24 - ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.

EXTRATO (CONTRATO № 381/2024)



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA

Avenida Brasil, 723 — Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 CNPJ n^{o} . 13.912.506/0001-19

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 381.CULTU/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA; CNPJ sob Nº 13.912.506/0001-19;CONTRATADA: THIAGO MENDES SILVA 04429959544 ME CNPJ: 45.856.427/0001-24; OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA THIAGO MENDES DA SILVA 04429959544 PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O ARTISTA "THIAGO MENDES", QUE SE REALIZARÁ NA PRAÇA PÚBLICA, SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, NOS FESTEJOS DO RÉVEILLON 2024/2025. - VALOR GLOBAL RS; 10.000,00 [DEZ MIL REAIS] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.19 - SECRETARIA DE CULTURA/Projeto de Atividade: 2.019 - PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA, DO FOLCLORE E DAS TRADIÇÕES POPULARES/ Elemento de Despesa: ; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica/ Fonte de Recurso: ; / FONTE 1500-0000 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 31/12/24 A 30/01/25 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 31/12/24 - ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 083/2024)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA CNPJ. 13.912.506/0001-19 ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 083/2024. Objeto: Contratação direta da empresa TOINHO- O PISEIRO LTDA para apresentação artística da banda "TOINHO O PISEIRO", que se realizará em praça pública, na Sede do Município, nos festejos do REVEILLON 2024/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA. CONTRATADO: TOINHO- O PISIERO LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob nº 50.161.807/0001-84, no valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Vigência do contrato: de 31/12/2024 a 30/01/2025. Santa Maria da Vitória, 31/12/2024. Antônio Elson Marques da Silva – Prefeito.

Avenida Brasil, 723, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 084/2024)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA CNPJ. 13.912.506/0001-19 ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 084/2024. Objeto: Contratação direta da empresa THIAGO MENDES DA SILVA 04429959544- ME para realização de show artístico com o artista "THIAGO MENDES", que se realizará em praça pública, na Sede do Município, nos festejos do REVEILLON 2024/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA. CONTRATADO: THIAGO MENDES SILVA 04429959544- ME, inscrito no CNPJ sob nº 45.856.427/0001-24, no valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Vigência do contrato: de 31/12/2024 a 30/01/2025. Santa Maria da Vitória, 31/12/2024. Antônio Elson Marques da Silva – Prefeito.

Avenida Brasil, 723, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 085/2024)



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA CNPJ. 13.912.506/0001-19 ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 085/2024. Objeto: Contratação direta da empresa CANDIDO RONDON RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 03840902576 para realização de show artístico com o artista "JUNINHO RODRIGUES", que se realizará em praça pública, na Sede do Município, nos festejos do REVEILLON 2024/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA. CONTRATADO: CANDIDO RONDON RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 0384090257 inscrito no CNPJ sob nº 30.362.273/0001-47, no valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Vigência do contrato: de 31/12/2024 a 30/01/2025. Santa Maria da Vitória, 31/12/2024. Antônio Elson Marques da Silva – Prefeito.

Avenida Brasil, 723, Jardim América, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP. 47.640-000. Tel. (77)3483 8907